
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

VIGÊNCIA: 26/09/2019 A 24/03/2020 (180 dias)
CONTRATADO: LACA ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇO: Vila dos Bancários, nº 19, Rua do Una, Bairro: Telégrafo Sem 
Fio.
Belém/PA, CEP: 66.113-060.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478760
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de licitação: 14/2019/SUSIPE
Data: 26/09/2019
Valor: R$ 4.188,64(Quatro mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos)
Objeto: Locação de 02(dois) caminhões tipo BAÚ, para suprir as necessi-
dades desta SUSIPE
Fundamento legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 26/09/2019
Orçamento:
Programa de trabalho: 52.201-03.421.1425.8283
Natureza de despesa: 339033 Fontes de recurso: 0101
Contratado: JOSÉ MARCIO CAETANO DOS SANTOS
Endereço: Rod. Mário Covas n. 4987-Coqueiro-Município: Ananindeua/PA, 
Cep: 67.115-000
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478723
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3205/2019
Objetivo: Conduzir interno, para participar de audiência, na comarca de 
PORTO DE MOZ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Porto de Moz/PA-Brasil
Servidor (es):6403344/EZEQUIEL SOUSA NOLETO(AG PRISIONAL); 
5941991/EDSON FERREIRA DE OLIVEIRA(AG PRISIONAL).
Período: 10 a 12/07/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478490
PORTARIA Nº 3314/2019

Objetivo: Conduzir interno, para participar de audiência, na comarca de 
JURITI/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Juriti/PA-Brasil
Servidor (es):54188639/EDERLAN BATISTA DOS REIS(AG PRISIONAL); 
57215740/RENILDO BATISTA MOREIRA(AG PRISIONAL).
Período: 19 a 21/08/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478498
PORTARIA Nº 3344/2019

Objetivo: Conduzir interna, para participar de SESSÃO DO TRIBUNAL DO 
JÚRI, na comarca de TAILÃNDIA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Tailãndia/PA-Brasil
Servidor (es):57175026/PAULO SERGIO PEREIRA(MOTORISTA).
Período: 02, 03 e 04/09/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478463
PORTARIA Nº 3342/2019

Objetivo: Transferir internos, para os Centros Regionais de Recuperação de 
MARABÁ e REDENÇÃO/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Marabá e Redenção/PA-Brasil
Servidor (es): 5195365/SANDRO MAURO SILVA COSTA(MOTORISTA); 
5917645/JORGE CESAR NOVAES COSTA(AG PRISIONAL).
Período: 28,29 e 30/08/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478469
PORTARIA Nº 2605/2019

Objetivo: Conduzir servidor aos municípios de MARABÁ e PARAUAPEBAS/
PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá e Parauapebas/PA-Brasil
Servidor (es):5938716/EMERSON RODRIGUES CORREA(AG PRISIONAL).
Período: 14 a 17/07/2019 – Diária(s): 3.5(três e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478515
PORTARIA Nº 3374/2019

Objetivo: Conduzir interno, para participar de audiência na comarca de 
BUJARU/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Bujaru/PA-Brasil
Servidor (es):57221082/FRANCISCO RICARDO VAZ COSTA(AG PRISIO-
NAL).
Período: 31/05/2019 – Diária(s): 1/2(meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478447

PORTARIA Nº 3572/2019
Objetivo: Conduzir interno para audiência na comarca de OURÉM/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Ourém/PA-Brasil
Servidor (es): 57217069/ANTONIO CARLOS RIBEIRO(AG PRISIONAL); 
54180936/PAULO HENRIQUE PESSOA DO NASCIMENTO(AG PRISIONAL); 
54197223/PABLO EMANUEL DA SILVA PESSOA(MOTORISTA).
Período: 11/09/2019 – Diária(s): 1/2(meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478618
PORTARIA Nº 3070/2019

Objetivo: Conduzir interno, para participar de audiência na comarca de 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú/PA-Brasil
Servidor (es):5827523/PAULO MOREIRA LIMA(AG PRISIONAL); 5937399/
MARLLON BRANDO FARIAS BARROS(AG PRISIONAL).
Período: 17/07/2019 – Diária(s): 1/2(meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478539
PORTARIA Nº 3076/2019

Objetivo: Transferir internos para o CPASI/CTM I.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor (es):54191373/ALEXANDRE MAURILLO OLIVEIRA TRINDADE(-
MOTORISTA); 54191058/JOÃO CARDOSO OLIVEIRA(AG PRISIONAL); 
5941797/JEFERSON ARNAUD RODRIGUES(AG PRISIONAL); 57206223/
RONALD FARIAS RIBEIRO(AG PRISIONAL).
Período: 23 e 24/07/2019 – Diária(s): 1.5(uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478547
PORTARIA Nº 3211/2019

Objetivo: Conduzir interno para audiência na comarca de ORIXIMINÁ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Oriximiná/PA-Brasil
Servidor (es):594751/LUCCAS FELIPE DUARTE DOS SANTOS(AG PRISIO-
NAL); 57174373/ALEXANDRE ESTEVAM DOS SANTOS(AG PRISIONAL); 
5937448/AMIRALDO LOPES ARRAIS(AG PRISIONAL).
Período: 06 a 08/08/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478555
PORTARIA Nº 3193/2019

Objetivo: Conduzir internos para audiência na comarca de ORIXIMINÁ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Oriximiná/PA-Brasil
Servidor (es):5725283/VALDIR MARQUES PINTO(AG PRISIONAL); 
57174373/ALEXANDRE ESTEVAM DOS SANTOS(AG PRISIONAL).
Período: 27 a 29/08/2019 – Diária(s): 2.5(duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478566
PORTARIA Nº 3318/2019

Objetivo: Conduzir internos para audiência na comarca de OEIRAS DO 
PARÁ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Oeiras do Pará/PA-Brasil
Servidor (es): 54181897/DOMINGOS BRAGA NETO(AG PRISIONAL); 
54181949/JOELCIO SOUZA MOREIRA(AG PRISIONAL); 57230607/JHONNY 
SOUSA ARAÚJO(AG PRISIONAL); 5419640/WILKER GONÇALVES DE SOU-
ZA(AG PRISIONAL)
Período: 02 a 05/09/2019 – Diária(s): 3.5(três e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478600
PORTARIA Nº 3547/2019

Objetivo: Transferir internos para o município de SANTARÉM/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor (es): 5856418/CARLOS AUGUSTO SILVA DO NASCIMENTO(AG 
PRISIONAL); 64032891/INGRA TAYNA ANDRADE DOS SANTOS(AG PRI-
SONAL); 59395291/CLEBER DANIEL PUGA DE LIMA(AG PRISONAL); 
572021411/RAILTON DE OLIVEIRA TORRES(AG PRISONAL)
Período: 29 A 30/07/2019 – Diária(s): 1.5(uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478608
PORTARIA Nº 3578/2019

Objetivo: Conduzir interno para audiência na comarca de MELGAÇO/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Melgaço/PA-Brasil
Servidor (es):5943238/MARCOS DE MORAES DIAS(AG PRISIONAL).
Período: 21 a 22/08/2019 – Diária(s): 1.5(uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 478583


